
                  Lidice 10. 6. 2017 

Milí zpěváčci, milí sbormistři. 

Každý se rád schází se svými přáteli, s milými lidmi, nadanými dětmi a šikovnými sbormistry. To vše 

jste pro mne vy. S některými se setkávám již po několikáté, někoho uvidím poprvé. Nejen uvidím, ale 

hlavně uslyším. 

Světlo za Lidice je přehlídka vybraných dětských pěveckých sborů z cele naší republiky. Byli jste 

všichni vybráni jako zástupci vašeho kraje. Pro mne je to záruka dobré kvality a pro vás je to závazek, 

že předvedete to nejlepší, co dovedete. 

Dnes je to přesně sedmdesát pět let od doby, kdy byly Lidice obklíčeny německými jednotkami, poté 

vyhlazeny a srovnány se zemí, muži postříleni, ženy a děti poslány do koncentračního tábora. Tato 

událost i po desítkách let vyvolává pocity soucitu, dojetí, ale také pevného přesvědčení, že se nic 

takového již nesmí stát.  

Tím, že k nám do Lidic přijíždíte a zazpíváte, dokazujete, že na všechny ty nemilé události 

nezapomínáte. Svět kolem vás není jednoduchý, někdy se v něm asi sami těžko vyznáte. Co znamená 

mír a svoboda ale určitě všichni chápete. 

Já Vám všem přeji, abyste nemuseli řešit tyto složité otázky a mohli se věnovat tomu, co Vás sem 

dnes přivedlo. Radost ze společného zpěvu, který potěší nejen vás, ale všechny Vaše posluchače. 

Všem Vám držím palce.      Mgr. Eva Moučková 

 

 


